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勤+緣媒體服務有限公司（「本公司」）董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零七年三月
三十一日止六個月之未經審核綜合業績。該等業績經本公司核數師畢馬威會計師事務所按照香港核數準則第
700號「中期財務報告的審閱」進行審閱，並經董事會審核委員會審閱。

管理層討論及分析

根據中華人民共和國國家統計局之報告，二零零七年中華人民共和國（「中國」）全國國內生產總值預期增長約
8%（二零零六年全國生產總值增長10.7%），引證中國境內經濟正蓬勃發展，並同時反映國民消費力將持續
增長，從而使消費市場廣告開支亦會相應增加。據AGB尼爾森市場研究有限公司的統計資料顯示，作為與本
集團核心業務有密切關係的中國境內電視媒體廣告開支增幅於二零零七年將為第三年連續高企於20%以上。

境內媒體行業已普遍被海內外投資者視為中國境內繼銀行業和保險業之後，最觸目和吸引之投資領域。境內
媒體行業配合國家歡迎與境外業界合作之開放態度，使香港電視節目製作供應商和電視廣告商之商機無限。
香港更能仰仗特別行政區身份，在一國兩制之成效中，得以顯著受惠。集團堅定不移要成為強勢電視劇製作
供應商，和一站式全面服務之境內電視媒體超級市場，上市以來，集團的純利升幅持續不低於26%，反映出
集團之業務經營方向及政策正確。在內地與香港關於建立更緊密經貿關係安排（「CEPA」） 實踐之同時，加上
集團逾十年之實際大陸電視媒體業務經驗，可謂錦上添花、相得益彰，可令集團在電視媒體業務上較其他外
資媒體企業更具備大陸市場競爭優勢，並更具備條件與境內外同業組成電視媒體策略性合作夥伴，產生多贏
局面，從而使集團趨向企業國際化之途徑更暢順。

業務回顧

回顧期間，本集團之營業額及溢利錄得顯著增幅。營業額為93,700,000港元，較去年同期上升48%。本集團
之溢利為62,900,000港元，較去年同期上升45%。期內每股盈利為12.33港仙。集團秉承上市以來的派息政
策，二零零七年上半年以股代息方式派發之中期股息為每股2.5港仙，股東亦可選擇收取現金股息。
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回顧期間，集團按既定之增加製作╱購銷電視連續劇計劃，如期完成139集╱小時電視劇，並以中央電視台
及境內200個重點省市台黃金時段之電視劇售價為基準，獲得比預期為佳之收益。此乃因為集團成功與境內
之北京、大連、福建、廣東、哈爾濱、湖北、江蘇、上海等合共八家強勢電視台╱媒體達成製作、購銷和發
行電視連續劇之合作協定，致使集團電視連續劇在品種之擴大、品質之提升、人材之互補和收賬之效率上出
現顯著成效。繼與八大境內電視台╱媒體合作之後，集團又於回顧期間成功地與重慶廣播電視集團（總台）成
為策略性夥伴，除在製作、購銷和發行電視連續劇的平台上增加一隊生力軍外，合作還會拓展至藝員發掘培
訓之經理人業務，更會透過重慶衛視之全國強勢覆蓋面和收視率，與集團合作舉辦各種配合時宜之大型公關
宣傳活動，使集團獨特之一站式電視媒體服務更臻完備，並能為贊助客戶提供更優質及全面性之宣傳和市場
推廣服務。

在集團之三大業務範疇中之有關廣告業務，於回顧期間亦有所突破。集團已獲三年再續三年之湖北省電視台
影視頻道獨家廣告經營權益，使集團之權益由電視劇之單項貼片廣告權益發展為擁有全面性之電視頻道獨家
廣告經營權益，亦即可獲之廣告收益從集團電視連續劇之每集╱小時約2分鐘貼片廣告收益含蓋至每天達3小
時19分鐘之電視台頻道廣告收益。是項權益所產生之市場策劃費已由二零零七年二月開始入賬。

集團經營電視連續劇之境內發行有關業務逾十年，已在境內建立強勁之200個重點省市電視台發行網絡，至
於電視連續劇之海外發行市場，仍有甚大空間有待更進一步開發。本年四月集團成功與星空傳媒集團有限
公司全資附屬之SGL ENTERTAINMENT LIMITED（以下稱SGL），達成共同拓展並分享境內及海外市場的合作協
議，成功踏出了第一步，使同一齣電視連續劇，除通過集團境內之電視台網絡發行外，更能透過星空傳媒集
團之海外發行網絡，順利於台灣衛視中文台播映，並將會增加海外各地發行收入，且雙方在題材概念、演員
選用、包裝宣傳等各方面均起全面協同效應，對強化電視劇質素有很大幫助。

業務展望

集團以二零零七年上半年之業績為基礎，預計將可於下半年如期完成既定之電視連續劇製作及購銷數量，從
而使集團電視連續劇在供應中國境內電視台黃金時段之市場比例上升，易於順利完成四年躍升至佔市率達
15%之計畫。由於獲得湖北省電視台影視頻道之獨家廣告經營權益而須增購之影視作品及劇本更可強化集團
之片庫及劇本庫，使集團在激烈之境內電視台頻道獨家廣告經營權益競爭中，更具備優厚條件，使境內願意
謀求外資機構作媒體廣告合作之電視台更能信服集團所能帶動之電視收視率提升和廣告業務良好協同效應。
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集團已制定電視頻道獨家廣告經營之全面藍圖，加上集團申請在境內成立之勤加緣（中國）廣告有限公司已在
回顧期間獲有關部門批發中華人民共和國外商投資企業批准證書，預計廣告經營許可證將於二零零七年下半
年內批出，使集團可具備直接在境內發放╱經營廣告之法定資格，更可履行集團與天津勤加緣廣告有限公司
所簽訂之協議，使集團獲若干穩定廣告收入之長期合約，並可隨即直接投入廣告業務經營，從而使集團努力
在境內建立電視台頻道廣告平台的計畫更為完整、爭取廣告客戶之機會與能量更大。

根據集團與行政總裁兼董事梁鳳儀博士（「梁博士」）於二零零三年十二月一日所訂立的服務合同，公司可獲
得梁博士將其劇本以每集1元港幣作價售予集團進行電視節目製作的第一優先權，將於二零零七年下半年行
使。梁博士為香港回歸十周年紀念所創作之電影及電視連續劇劇本《女人本色》，將於二零零七年下半年度製
作完成及播映。《女人本色》電視連續劇之獨家贊助權益已預先成功出售，創集團歷年電視連續劇贊助費最高
紀錄。連同《女人本色》電影原著及劇本權益，集團將可在二零零七年下半年度把該等收入入賬。

流動資金及財務資源

於回顧期間，本集團以內部產生之現金流量、銀行借貸及配售股份所得款項作為其經營業務之資金來源。

於結算日，本集團尚未償還銀行借貸約為142,500,000港元，當中包括有抵押銀行貸款約136,300,000港元及
按揭貸款6,200,000港元。所有有抵押銀行貸款須於一年內償還。按揭貸款包括須於五年後償還之5,000,000
港元、須於兩年後但五年內償還之800,000港元、須於一年後但於兩年內償還之200,000港元及須於一年內償
還之200,000港元。有抵押銀行貸款及按揭貸款均按浮動利率計息。於二零零七年三月三十一日，所有銀行
結餘及銀行借貸均以港元、人民幣及澳門元為單位。本集團概無重大的𣾀兌風險承擔。

於二零零七年三月三十一日，本集團可動用之銀行信貸合共166,500,000港元（二零零六年九月三十日：
181,600,000港元），當中約136,300,000港元已經動用。

於二零零七年三月三十一日，本集團之現金及銀行結餘為152,700,000港元（二零零六年九月三十日：
190,000,000港元），當中106,000,000港元、46,400,000港元及300,000港元分別以港元、人民幣及澳門元
為單位。

負債比率（以本集團總負債除以總資產之百分比列示）為30%（二零零六年九月三十日：24%）。

於二零零七年三月三十一日，本集團136,300,000港元之銀行貸款以約49,700,000港元之銀行定期存款作抵
押，而6,200,000港元之銀行按揭貸款則以位於中國之土地及樓宇作抵押，該等土地及樓宇之賬面值於二零
零七年三月三十一日約為9,100,000港元。
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僱員

於二零零七年三月三十一日，本集團共有29名僱員。僱員薪酬維持在具競爭力之水平，花紅則根據僱員能力
之評估及本集團之財務業績釐定。本集團亦提供強積金、保險、醫療保險及購股權計劃。

中期股息

董事會以股代息方式向於二零零七年六月七日名列股東名冊上之股東宣派截至二零零七年三月三十一日止六
個月之中期股息每股2.5港仙（可選擇收取現金）（二零零六年：以股代息中期股息每股1.8港仙（可選擇收取現
金））。中期股息將於二零零七年八月九日或前後派付。

待香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市委員會批准新股上市及買賣後，各股東將獲配發繳足股份，其總
市值相等於該等股東可選擇以現金收取股息之總額，而各股東獲提供選擇收取以現金每股2.5港仙作出之付
款代替配發股份。中期股息以股代息之全部詳情將載於一份函件內，並連同選擇以現金收取股息之表格在實
際可行之情況下盡快向各股東寄發。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零七年六月八日（星期五）至二零零七年六月十一日（星期一）（包括首尾兩日）期間暫停辦理股
份過戶登記手續。為符合資格取得中期股息，所有股票及股份轉讓文件必須最遲於二零零七年六月七日（星
期四）下午四時正之前送交本公司於香港之股份過戶登記處聯合證券登記有限公司，地址為香港灣仔駱克道
33號中央廣場福利商業中心1803室。

購股權計劃

根據二零零四年六月十三日通過之股東書面決議案，本公司已設立一項購股權計劃（「購股權計劃」），據此，
本公司董事可酌情邀請任何符合計劃所列資格之本集團全職或兼職僱員及董事、諮詢顧問及顧問接納購股權
以認購股份。購股權計劃將於截至二零一四年六月十二日止十年期間內有效及生效。

於回顧期間，已授予董事認購8,667,608股股份的購股權。該等購股權詳情披露於「董事及主要行政人員所持
股份、相關股份及債券證中的權益及淡倉」。期內，概無購股權獲行使、註銷或失效。
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董事及主要行政人員所持股份、相關股份及債券證中的權益及淡倉

於二零零七年三月三十一日，根據本公司按證券及期貨條例第352條置存的登記冊內的記載，或根據彼等遵
行上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）知會本公司及聯交所的資料，本公司董事於本公司及
其相聯法團的股份、相關股份及債券證中（定義見證券及期貨條例第XV部（香港法例第571章）（「證券及期貨
條例」））所持的權益及淡倉如下：

(i) 於本公司之權益

   於二零零七年
   三月三十一日
   佔本公司全部
  本公司普通股股份數目 已發行股本
董事姓名 身份 個人權益 家族權益 公司權益 合共 百分比

梁鳳儀博士 受控制公司 無 無 180,966,813 180,966,813 35.31%
　（「梁博士」） 　的權益   （附註1）

黃宜弘博士GBS 配偶的權益 無 5,405,290 175,561,523 180,966,813 35.31%
　（「黃博士」） 　及受控制  （附註2） （附註3）
 　公司的權益

林孝信太平紳士 實益擁有者 231,000 無 無 231,000 0.05%

附註：

1. 該180,966,813股股份中165,126,690股由Dynamic Master Developments Limited持有、986,528股由 

Hunterland City Limited 持有、10,434,833股由 Goodhold Limited持有及4,418,762股由Up & Rise Limited持
有。Goodhold Limited及Hunterland City Limited分別持有Dynamic Master Developments Limited之53.07%及
32.76%股權。梁博士分別擁有Hunterland City Limited、Goodhold Limited及Up & Rise Limited之99.99%、
50%及100%控制權，因此根據證券及期貨條例彼被視為擁有該180,966,813股股份之權益。

2. 該5,405,290股股份的家族權益為Hunterland City Limited所持有之986,528股股份，及Up & Rise Limited持有
之4,418,762股股份，該等股份包括於黃博士之配偶梁博士所持有之180,966,813股股份之公司權益內。

3. 該175,561,523股股份中165,126,690股股份由Dynamic Master Developments Limited 持有，另10,434,833股
股份則由Goodhold Limited持有。Dynamic Master Developments Limited之53.07%股權由Goodhold Limited

持有。黃博士擁有Goodhold Limited 50%控制權，因此根據證券及期貨條例彼被視為擁有該175,561,523股
股份之權益。

二零零七年中期報告 勤＋緣媒體服務有限公司
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(ii) 本公司之購股權

  於二零零七年
  三月三十一日
 購股權數目 佔本公司
   緊接授出        全部已
   日期前之  於二零零六年    於二零零七年 發行股本 

董事姓名 授出日期 行使期間 收市價 每股行使價 十月一日 於期內授出 於期內行使 於期內註銷 三月三十一日 百分比
   港元 港元

梁鳳儀博士 二零零七年 二零零七年 2.42 2.26 － 254,930 － － 254,930 0.05%

 二月二十八日 二月二十八日至
  二零一四年六月十二日
黃宜弘博士GBS 二零零七年  二零零七年 2.42 2.26 － 254,930 － － 254,930 0.05%

 二月二十八日 二月二十八日至
  二零一四年六月十二日
蔣開方先生 二零零七年 二零零七年 2.04 2.26 － 5,098,594 － － 5,098,594 0.99%

 三月十五日 三月十五日至
  二零一四年六月十二日
洪克協先生 二零零七年 二零零七年 2.04 2.26 － 509,859 － － 509,859 0.10%

 三月六日 三月六日至
  二零一四年六月十二日
劉毓慈先生 二零零七年 二零零七年 2.23 2.26 － 509,859 － － 509,859 0.10%

 三月二日 三月二日至
  二零一四年六月十二日
黃英豪BBS太平紳士 二零零七年 二零零七年 2.32 2.26 － 509,859 － － 509,859 0.10%

 三月一日 三月一日至
  二零一四年六月十二日
劉漢銓GBS太平紳士 二零零七年 二零零七年 2.09 2.26 － 509,859 － － 509,859 0.10%

 三月二十一日 三月二十一日至
  二零一四年六月十二日
林孝信太平紳士 二零零七年 二零零七年 2.04 2.26 － 509,859 － － 509,859 0.10%

 三月六日 三月六日至
  二零一四年六月十二日
許冠文太平紳士 二零零七年  二零零七年  2.04 2.26 － 509,859 － － 509,859 0.10%

 三月六日 三月六日至
  二零一四年六月十二日

總計      8,667,608 － － 8,667,608

附註：

1. 該等購股權為有關董事以實益擁有者持有之個人權益。

2. 期內，概無購股權根據購股權計劃而失效。

3. 期內授出之購股權之價值詳情，載於未經審核中期財務報告附註15(a)。

勤＋緣媒體服務有限公司 二零零七年中期報告
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(iii) 於相聯法團之權益

  於二零零七年
  三月三十一日
  佔相聯法團
  全部已
 相聯法團股份數目 發行股本
相聯法團名稱 董事姓名 身份 股份類別 個人權益 家族權益 公司權益 合共 百分比

勤＋緣文化產業 梁鳳儀博士 實益擁有者 A類 1 1 無 2 2.13%
　（香港）有限公司   　及配偶的權益 　（無投票權）    （附註1）
　（「勤＋緣文化」）

 黃宜弘博士GBS 實益擁有者 A類 1 1 無 2 2.13%
   　及配偶的權益 　（無投票權）    （附註1）

勤＋緣出版業 梁鳳儀博士 實益擁有者 A類 1 無 1 2 50%
　有限公司   　及受控制 　（無投票權）   （附註2）
　（「勤＋緣出版」）  　公司的權益

 黃宜弘博士GBS 配偶的權益 A類 無 1 1 2 50%
  　及受控制 　（無投票權）  （附註3） （附註2）
  　公司的權益 

附註：

1. 勤＋緣文化之兩股股份分別由梁博士及黃博士各持有一股。由於梁博士及黃博士乃夫婦，因此彼等被視為擁
有該兩股股份之權益。

2. 勤＋緣出版之一股股份乃由Triglory Corporation持有。梁博士及黃博士分別擁有Triglory Corporation 60%及
40%股權。梁博士及黃博士有權控制Triglory Corporation，因此梁博士及黃博士被視為擁有勤+緣出版一股股
份之權益。

3. 勤＋緣出版一股股份之家族權益乃黃博士之配偶梁博士所擁有之個人權益。

除上述者外， 於二零零七年三月三十一日， 本公司董事或主要行政人員或任何彼等之配偶或未滿十八歲之子
女概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份或債券證中擁有記載於
按證券及期貨條例第352條置存的登記冊內的權益或淡倉， 或根據標準守則須知會本公司及聯交所的權益或
淡倉。

除上述披露者外，本公司董事或主要行政人員於期內概無獲授或已行使任何認購本公司股份、認股權證及債
券證的權利。

二零零七年中期報告 勤＋緣媒體服務有限公司
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根據證券及期貨條例須予披露之股東權益及淡倉

於二零零七年三月三十一日，根據證券及期貨條例第336條的規定而須置存的登記冊的記錄，於本公司股份
及相關股份中擁有權益及淡倉的人士（本公司的董事或主要行政人員除外）如下：

   於二零零七年 
   三月三十一日佔全部
主要股東名稱 身份 持有普通股總數 已發行股本百分比 附註

Dynamic Master  實益擁有者 165,126,690 32.22% 1
　Developments Limited    

Goodhold Limited 受控制公司的權益 175,561,523 34.25% 2
 　及實益擁有者

Hunterland City Limited 受控制公司的權益 166,113,218 32.41% 2 
 　及實益擁有者

Up & Rise Limited 實益擁有者 4,418,762 0.86% －

Aegis Media Asia  實益擁有者 97,635,886 19.05% 3
　Pacifi c Pte. Ltd.

Aegis International Ltd. 受控制公司的權益 97,635,886 19.05% 4

Aegis Group plc 受控制公司的權益 97,635,886 19.05% 5

附註：

1. Dynamic Master Developments Limited之已發行股本分別由Goodhold Limited、Hunterland City Limited、Silver Well 

Limited、區德儀女士、Y. Y. Yao & Co., Limited及Commanding Profi ts Limited擁有53.07%、32.76%、5.3%、
3.55%、3.55%及1.77%。

2. Dynamic Master Developments Limited的已發行股本分別由Goodhold Limited及Hunterland City Limited擁有53.07%

及32.76%。由於Goodhold Limited及Hunterland City Limited有權控制Dynamic Master Developments Limited，因此
根據證券及期貨條例被視為擁有該165,126,690股由 Dynamic Master Developments Limited持有的股份的權益。此
外，Goodhold Limited直接持有10,434,833股股份及Hunterland City Limited直接持有986,528股股份。

3. Aegis Media Asia Pacifi c Pte. Ltd.為97,635,886股股份的登記持有人。

4. Aegis Media Asia Pacifi c Pte. Ltd.為於英國註冊成立的Aegis International Ltd.的直接全資附屬公司，因此根據證券及
期貨條例Aegis International Ltd.被視為擁有該97,635,886股股份的權益。

5. Aegis Media Asia Pacifi c Pte. Ltd.為於倫敦證券交易所上市的Aegis Group plc的間接全資附屬公司，因此根據證券及
期貨條例Aegis Group plc被視為擁有該97,635,886股股份的權益。

勤＋緣媒體服務有限公司 二零零七年中期報告
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除上文所披露者外，於二零零七年三月三十一日，本公司概無接獲任何人士知會於股份或相關股份中持有佔
本公司已發行股本5%或以上的任何其他權益或淡倉。

購回、出售或贖回本公司的上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零零七年三月三十一日止六個月期間內概無購回、贖回或出售本公司任何
上市證券。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已就董事進行的證券交易，採納一套標準守則，而該項標準守則並不低於聯交所上市規則附錄10所載
的標準守則所訂的標準。經作出特定查詢後，本公司確認所有董事於截至二零零七年三月三十一日止六個月
期間內均已遵守該標準守則所訂的標準。

企業管治常規守則

於截至二零零七年三月三十一日止六個月期間內，本集團已遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則。

審核委員會

審核委員會已審閱截至二零零七年三月三十一日止六個月之中期財務報告，以備提交董事會審閱及批准，並
認為該等財務報告乃符合適用的會計準則、聯交所及法律規定並已作出足夠披露。

代表董事會

梁鳳儀
董事

香港，二零零七年五月十日

二零零七年中期報告 勤＋緣媒體服務有限公司
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11

勤＋緣媒體服務有限公司 二零零七年中期報告

截至三月三十一日止六個月
  二零零七年 二零零六年
  未經審核 未經審核
 附註 千元 千元

營業額 4 93,732 63,484

服務成本  (19,892) (8,580)

  73,840 54,904

其他收入 5(a) 1,606 2,074

其他收益╱（虧損）淨額 5(b) 6,872 (12)

行政及其他經營開支  (15,175) (10,958)

經營溢利  67,143 46,008

財務成本  (3,539) (2,240)

除稅前溢利 6 63,604 43,768

所得稅 7 (660) (501)

本期間溢利  62,944 43,267

股息 8 12,813 9,137

每股盈利
　－基本 9(a) 12.33仙 9.21仙

　－攤薄 9(b) 不適用 不適用

截至二零零七年三月三十一日止六個月

（以港元列示）

綜合收益表

第15至23頁的附註為此中期財務報告的一部份。
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二零零七年中期報告 勤＋緣媒體服務有限公司

綜合資產負債表
二零零七年三月三十一日

（以港元列示）

  於二零零七年 於二零零六年
  三月三十一日 九月三十日
  未經審核 經審核
 附註 千元 千元

非流動資產
固定資產  28,216 30,038
無形資產 10 227,946 70,412
償付應收款項 11 125,568 64,275
長期應收賬款 12 2,907 9,707
長期按金  13,447 13,447

  398,084 187,879

流動資產
存貨 13 45,108 45,108
應收賬款 12 123,662 77,770
償付應收款項 11 110,225 136,319
預付款項、按金及其他應收款項  16,531 62,053
已抵押存款  49,717 45,270
現金及現金等價物  103,025 144,713

  448,268 511,233

流動負債
銀行貸款  (136,479) (108,585)
應計費用及其他應付款項  (104,991) (45,879)
即期稅項  (6,194) (5,519)

  (247,664) (159,983)

流動資產淨值  200,604 351,250

總資產減流動負債  598,688 539,129

非流動負債

按揭銀行貸款  (5,990) (6,102)

資產淨值  592,698 533,027

資本及儲備

股本 14 39,978 39,769

儲備 15 552,720 493,258

  592,698 533,027

第15至23頁的附註為此中期財務報告的一部份。
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勤＋緣媒體服務有限公司 二零零七年中期報告

截至三月三十一日止六個月
  二零零七年 二零零六年
  未經審核 未經審核
 附註 千元 千元

二零零六╱二零零五年十月一日之股東權益  533,027 379,701

直接於權益確認之虧損淨額：

換算中國附屬公司財務報表產生的滙兌差額 15 (1,461) －

期內溢利 15 62,944 43,267

期內已批准及支付的股息 15 (9,177) (7,990)

進行資本交易產生的權益變動：

末期以股代息 14/15 5,443 －

購股權計劃之資本儲備 15 1,922 －

  7,365 －

於三月三十一日之股東權益  592,698 414,978

截至二零零七年三月三十一日止六個月

（以港元列示）

綜合權益變動表

第15至23頁的附註為此中期財務報告的一部份。
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二零零七年中期報告 勤＋緣媒體服務有限公司

截至三月三十一日止六個月
 二零零七年 二零零六年
 未經審核 未經審核
 千元 千元

經營活動所得現金淨額  59,903 17,706

投資活動所用現金淨額  (117,653) (28,779)

融資活動所得現金淨額  16,062 6,762

現金及現金等價物之減少淨額  (41,688) (4,311)

於二零零六╱二零零五年十月一日之現金及現金等價物  144,713 117,064

於三月三十一日之現金及現金等價物  103,025 112,753

簡明綜合現金流量表
截至二零零七年三月三十一日止六個月

（以港元列示）
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（以港元列示）

未經審核中期財務報告附註

勤＋緣媒體服務有限公司 二零零七年中期報告

1 編製基準

本中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則的適用披露規定而編製，當
中包括香港會計師公會頒佈之《香港會計準則》第34號「中期財務報告」。本中期財務報告於二零零七年
五月十日獲授權刊發。

中期財務報告已按照二零零六年之年度財務報表內所採納之相同會計政策而編製。

按照《香港會計準則》第34號，編製之中期財務報告需要管理層作出判斷、估計及假設，該等判斷、
估計及假設影響會計政策之應用，以及按本年截至報告日期為止呈報之資產及負債、收入及支出之金
額。實際結果有可能與估計有差異。

本中期財務報告載有簡明綜合財務報表及若干特定的闡釋附註。該等附註包括對事件及交易的解釋，
而該等事件及交易對了解自本集團編製二零零六年之年度財務報表以來在財務狀況及業績表現方面的
變動而言屬重大。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括按照《香港財務報告準則》（《香港財務報告
準則》，該詞包括《香港會計準則》及有關詮釋）編製全份財務報表規定之全部資料。

中期財務報告乃未經審核，但畢馬威會計師事務所已根據香港會計師公會頒佈之《核數準則》第700號
「中期財務報告的審閱」作出審閱。畢馬威會計師事務所致董事會的獨立審閱報告書載於第24頁。

雖然中期財務報告所載有關截至二零零六年九月三十日止財政年度之財務資料並不構成本公司在該財
政年度之法定財務報表，但該等財務資料均摘取自該等財務報表。截至二零零六年九月三十日止年度
之法定財務報表於本公司之註冊辦事處可供索取。核數師已在其二零零六年十一月二十二日之報告
中，表示對該等財務報表無保留意見。

2 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈多項新訂及經修訂《香港財務報告準則》，並於二零零六年一月一日或之後開始
之會計期間生效或可供提早採納。董事會以現時已頒佈之《香港財務報告準則》為基準，決定將採納以
編製本集團截至二零零七年九月三十日止年度之年度財務報表之該等會計政策。採納該等新《香港財務
報告準則》概無導致本集團之會計政策出現重大變動。

就截至二零零七年九月三十日止年度之年度財務報表將生效或可供提早採納之《香港財務報告準則》，
可能受到於本中期財務報告刊發日期後由香港會計師公會頒佈之額外註釋或宣佈之其他變動所影響。
因此，於本中期財務報告刊發日期，無法準確釐定就本集團於該期間之財務報表將予應用之政策。
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未經審核中期財務報告附註
（以港元列示）

二零零七年中期報告 勤＋緣媒體服務有限公司

3 分部資料

由於本集團主要在中國經營業務，加上本集團媒體類服務以外的其他業務佔本集團的營業額與溢利貢
獻不足10%，所以並無按地區分部或業務分部對本集團的營業額與溢利貢獻進行分析。

4 營業額

截至三月三十一日止六個月
 二零零七年 二零零六年
 千元 千元

電視節目類收入 37,898 36,169
市場推廣類收入 38,167 18,220
公關服務收入 17,667 9,095

 93,732 63,484

5 其他收入及其他收益╱（虧損）淨額

(a) 其他收入

截至三月三十一日止六個月
 二零零七年 二零零六年
 千元 千元

利息收入 1,597 1,746
其他 9 328

 1,606 2,074

(b) 其他收益╱（虧損）淨額

其他收益╱（虧損）淨額為滙兌淨收益或虧損。

6 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除下列項目：

截至三月三十一日止六個月
 二零零七年 二零零六年
 千元 千元

借貸利息 3,537 2,226
其他借貸成本 2 14
折舊 3,669 2,673
無形資產攤銷 5,725 414
存貨成本 1,966 －
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（以港元列示）

未經審核中期財務報告附註

勤＋緣媒體服務有限公司 二零零七年中期報告

7 所得稅

(a) 由於本集團於截至二零零七年三月三十一日止六個月內並無賺取任何須繳納香港利得稅的收入，
故並無就香港利得稅撥備。

(b) 根據澳門特區離岸法，勤加緣媒體投資澳門離岸商業服務有限公司（一家澳門離岸公司）獲豁免澳
門所有稅項。

(c) 綜合收益表的所得稅代表下列中國所得稅撥備：

－ 於中國成立的附屬公司的利潤須繳納中國所得稅。該等附屬公司已將期內的收入按15%的
稅率作出中國所得稅撥備。上述15%的稅率乃適用於位處深圳並在當地經營業務的外資企
業。

－ 根據中國現行稅務法例及法規，於中國設立並經營業務的外國企業一般須根據33%的稅率
繳納企業所得稅。因此，於中國境外註冊成立的一間附屬公司已經就期內來自中國之收入
按視作利潤以適用稅率15%或33%（視乎提供服務的省份）計提中國所得稅撥備。

(d) 於二零零七年三月十六日，中國第十屆全國人民代表大會第五次會議通過《中華人民共和國企業
所得稅法》（「新稅法」），並將由二零零八年一月一日起生效。新稅法引入稅民概念，即並非在中
國註冊但由中國所管理及控制的公司須根據新稅法按稅率25%繳納中國企業所得稅。然而，新稅
法的實施細則尚未公佈。因此，本集團無法就新稅法的預期財務影響作出估計。新稅法的預期財
務影響（若有）將在本集團二零零七年的年度財務報表中得到反映。頒佈新稅法預期不會對二零零
七年三月三十一日的資產負債表中就應付即期稅項所產生的金額產生任何財務影響。

8 股息

截至三月三十一日止六個月
 二零零七年 二零零六年
 千元 千元

中期期間後已宣派之中期股息
　每股2.5仙（二零零六年：1.8仙） 12,813 9,137

截至二零零六年九月三十日止財政年度之
　末期股息每股1.8仙（截至二零零五年九月三十日
　止年度：1.7仙），於隨後之中期期間內批准及派發 9,177 7,990

中期股息於結算日尚未確認為負債。

期內，各股東獲派以股代息（亦可選擇收取現金）。
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未經審核中期財務報告附註
（以港元列示）

二零零七年中期報告 勤＋緣媒體服務有限公司

9 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利是根據期內股東應佔溢利62,944,000元（二零零六年：43,267,000元）及於期內已發
行普通股之加權平均股數510,305,000股（二零零六年：470,000,000股普通股）計算。

(b) 每股攤薄盈利

截至二零零七年三月三十一日止六個月的每股攤薄盈利並無呈列，原因為期內尚未行使購股權對
每股基本盈利具有反攤薄影響。由於每股盈利並無潛在攤薄，因此並無呈列截至二零零六年三月
三十一日止六個月的每股攤薄盈利。

10 無形資產

  於二零零七年 於二零零六年
 三月三十一日 九月三十日
 千元 千元

購買特許權 117,539 33,908
製作中電視節目 30,251 30,251
購買廣告權 74,058 －
其他 6,098 6,253

 227,946 70,412

無形資產按成本減累計攤銷及任何減值虧損後列賬。攤銷按其估計可使用年限以有系統的方法撥備。

11 償付應收款項

償付應收款項指為製作電視節目投資而代表廣告代理向製作公司墊支的資金。有關款項可由本集團於
廣播電視台給予銷售廣告時段的所得款項時收回。有關款項為免息並以廣告代理在其參與投資之若干
電視節目之國內首輪播放特許權所得之若干利益作為抵押。有關金額受由本集團、製作公司及廣告代
理訂立的償付還款保證協議所約束。預計於逾一年後方可收回之金額列為非流動資產。

廣告合同乃由中國持牌廣告公司與廣告商訂立。在此情況下，本集團須透過特許廣告公司收回相關償
付應收款項。因此，收取的相關償付應收款項需視乎特許廣告代理的財政狀況。
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（以港元列示）

未經審核中期財務報告附註

勤＋緣媒體服務有限公司 二零零七年中期報告

12 應收賬款

  於二零零七年 於二零零六年
 三月三十一日 九月三十日
 千元 千元

應收賬款 126,569 87,477
減：預計可於超過一年後收回並已
　　　列入非流動資產的款項 (2,907) (9,707)

 123,662 77,770

應收賬款中包括自結算日期起計十二個月內之應收款項，賬齡分析如下：

  於二零零七年 於二零零六年
 三月三十一日 九月三十日
 千元 千元

即期 123,662 77,770

本集團根據其與有關客戶訂立的每份協議所列條款來提供介乎六個月至三年之賒賬期。視乎與客戶的
磋商，若干業務紀錄良好的主要客戶獲較長賒賬期。按與有關客戶協定的還款時間表計算於超過一年
後收回的款項已列作非流動資產。

13 存貨

於二零零七年三月三十一日之存貨乃收購若干劇本、故事大綱及編審權之成本。該等存貨乃以成本及
可變現淨值之較低者列賬。
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未經審核中期財務報告附註
（以港元列示）

二零零七年中期報告 勤＋緣媒體服務有限公司

14 股本

 於二零零七年 於二零零六年
 三月三十一日 九月三十日
 股份數目  股份數目
 千股 千元 千股 千元

法定：

每股面值0.01美元普通股 800,000 62,400 800,000 62,400

已發行：

期初 509,859 39,769 470,000 36,660
配售股份 － － 37,600 2,933
作為以股代息發行的股份 2,676 209 2,259 176

期末 512,535 39,978 509,859 39,769

本公司於二零零七年三月一日以每股2.034元向股東發行及配發2,676,028股每股面值0.01美元普通股
股份。根據本公司於二零零七年一月十九日公佈的以股代息計劃，該等股東收取本公司股份以替代二
零零六年末期現金股息。該等股份與本公司現有普通股股份在各方面均享有同等權益。

15 儲備

 股份溢價 一般儲備 資本儲備 匯兌儲備 保留盈利 總計
 千元 千元 千元 千元 千元 千元

於二零零五年十月一日 182,227 406 (1,560) (104) 162,072 343,041
期內溢利 － － － － 43,267 43,267
有關上一個財政年度
　已批准的股息（附註8） － － － － (7,990) (7,990)

於二零零六年三月三十一日 182,227 406 (1,560) (104) 197,349 378,318

於二零零六年十月一日 266,882 406 (1,560) (1,020) 228,550 493,258
期內溢利 － － － － 62,944 62,944
換算中國附屬公司財務報表
　產生的滙兌差額 － － － (1,461) － (1,461)
有關上一個財政年度
　已批准的股息（附註8及14） 5,234 － － － (9,177) (3,943)
股權支付交易
　（附註15(a)） － － 1,922 － － 1,922

於二零零七年三月三十一日 272,116 406 362 (2,481) 282,317 552,720
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（以港元列示）

未經審核中期財務報告附註

勤＋緣媒體服務有限公司 二零零七年中期報告

(a) 股權支付交易

本公司擁有一項於二零零四年六月十三日採納的購股權計劃 (「計劃」)，據此本公司董事獲授權酌
情邀請任何全職或兼職僱員及董事、集團的諮詢顧問及顧問以1港元的購股權之價格認購本公司
股份。計劃於截至二零一四年六月十二日止的十年期間有效。每份購股權賦予持有人認購本公司
一股普通股股份的權利。

於二零零六年十月一日，概無尚未行使之購股權。期內，本公司根據計劃授予本公司董事
8,667,608份購股權，以每股普通股2.26元之價格認購8,667,608股本公司普通股股份。

於二零零七年三月三十一日，尚未行使之購股權如下：

   尚未行使
授出日期 行使期間 行使價格 之購股權數目

授予董事之購股權

二零零七年二月二十八日 二零零七年二月二十八日至二零一四年六月十二日 $2.26元 509,860

二零零七年三月一日 二零零七年三月一日至二零一四年六月十二日 $2.26元 509,859

二零零七年三月二日 二零零七年三月二日至二零一四年六月十二日 $2.26元 509,859

二零零七年三月六日 二零零七年三月六日至二零一四年六月十二日 $2.26元 1,529,577

二零零七年三月十五日 二零零七年三月十五日至二零一四年六月十二日 $2.26元 5,098,594

二零零七年三月二十一日 二零零七年三月二十一日至二零一四年六月十二日 $2.26元 509,859

   8,667,608

於截至二零零七年三月三十一日止六個月，概無購股權作廢、獲行使或失效 (二零零六年：無 )。
所有於二零零七年三月三十一日尚未行使之購股權均可行使。

於綜合收益表內扣除之購股權費用，乃根據下列假設採用「柏力克－舒爾斯」定價模式 (Black-
Scholes pricing model)釐定：

購股權於授出日期之公允值 0.22元
加權平均股價 2.26元
行使價 2.26元
預期波幅 21.1%
無風險年利率 (基於外匯基金債券 ) 4.0%
預期股息率 －
預期購股權有效期 1.1年

預期波幅乃基於可予比較公司股價於授出日期前，於與預期有效期相等期間內之歷史波幅。購股
權的預期有效期，乃參考計劃的待行使期及歷史股價後釐定。預期股息率乃參考歷史及預計派息
釐定。主觀輸入假設的變化，可能對公允值估計造成重大影響。
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未經審核中期財務報告附註
（以港元列示）

二零零七年中期報告 勤＋緣媒體服務有限公司

16 承擔

(a) 根據引資總協議的條款，本集團同意向製作公司引介製作6,000小時電視節目所需的資金。本
集團於截至二零零七年三月三十一日止六個月並無安排製作電視節目所需之任何資金（截至二零
零六年九月三十日止年度：零小時）。製作其餘5,713小時（截至二零零六年九月三十日止年度：
5,713小時）電視節目所需的總資金將視乎個別同意的電視節目製作項目釐定，故於二零零七年三
月三十一日無法量化。

 截至二零零七年三月三十一日止六個月，根據本集團、製作公司及廣告代理訂立按個別節目的協
議，持牌廣告代理將同意支付的相應金額為零元（截至二零零六年九月三十日止年度：零元）。
根據引資總協議於二零零二年十一月十一日的補充協議，倘若製作公司最終並無收到全部協定資
金，(1)本集團需補回全部短欠款項並將享有相關電視節目的權益；倘若本集團因為任何原因而不
能享有有關權益，製作公司須將差額連同電視節目首播後一年的利息（按10厘計息）退回予本集
團；或 (2)如本集團需支付不多於短欠金額的15%，製作公司將享有有關電視節目的權益。

(b) 二零零三年十月二十四日，本集團就中國東莞一幅土地與上海雅利文化傳播有限公司（「上海雅
利」）（一名獨立第三方）訂立合作協議，內容有關在該土地建設製作中心以及製作中心落成後的租
賃安排。根據協議條款（經日期為二零零五年四月二十八日、二零零五年十二月十二日及二零零
六年十二月二十八日之三份補充協議進行補充），本集團同意在二零零七年十一月三十日或之前
向上海雅利分期支付共30,000,000元，而本集團則可因此而獲得在製作中心落成後12年的使用
權。此外，3,000,000元訂金已存放於上海雅利，以保障於該物業落成後首三年內以當時市值折
讓5%-10%的價格購入該物業的權利。倘若本集團於上述三年期間內並無行使權利，本集團有權
額外支付3,000,000元訂金，以保障於其後三年期間內的權利。倘若本集團於延長期間內並無行
使權利，該兩項訂金將不予退還，惟該物業的租賃期將獲額外延長三年。

 於二零零七年三月三十一日，本集團作出包括上述按金的進度付款共13,447,000元（二零零六
年九月三十日：13,447,000元），以保障可以折讓價向上海雅利購入該物業。於二零零七年三月
三十一日未支付的承擔為19,553,000元（二零零六年九月三十日：19,553,000元）

(c) 於二零零五年七月二十九日，勤＋緣國際廣告有限公司（本集團之附屬公司）與一名獨立第三方天
津市勤加緣廣告有限公司就在中國成立一家廣告合營企業訂立合作協議，據此本集團將為合營公
司注入38,010,000元，為該合營公司總註冊資本的70%。於二零零七年三月三十一日，該合營公
司尚未成立，及本集團並未注入任何資金。
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（以港元列示）

未經審核中期財務報告附註

勤＋緣媒體服務有限公司 二零零七年中期報告

17 已頒佈但截至二零零七年九月三十日止年度尚未生效的修訂、新準則及註釋可能帶來的
影響

截至本簡明中期財務報告刊發日期，香港會計師公會已頒佈以下截至二零零七年九月三十日止年度尚
未生效的修訂、新準則及註釋：

本集團現正就有關修訂、新準則及新註釋於初期使用時所帶來的影響作出評估，迄今結論為採納有關
修訂、新準則及新註釋將不大可能對本集團的經營業績及財務狀況構成重大影響。

此外，下列發展可能使中期財務報告需要作出新的或經修訂披露：

  於以下日期或之後日期
  開始的會計期間生效

《香港財務報告準則》第7號 財務工具：披露 二零零七年一月一日

《香港會計準則》第1號修訂 財務報表之呈報：資本披露 二零零七年一月一日
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二零零七年中期報告 勤＋緣媒體服務有限公司

致勤+緣媒體服務有限公司董事會

引言

我們已按照　貴公司的指示審閱刊於第11頁至第23頁的中期財務報告。

董事及核數師各自的責任

根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「上市規則」），上市公司必須以符合上市規則中相關的規定及
香港會計師公會所頒布的《香港會計準則》第34號「中期財務報告」的規定編製中期財務報告。中期財務報告
由董事負責，並由董事核准通過。

我們的責任是根據審閱工作的結果，對中期財務報告提出獨立結論，並按照我們雙方所協定的應聘條款，僅
向董事會整體報告。除此以外，我們的報告書不可用作其他用途。我們概不就本報告書之內容，對任何其他
人士負責或承擔法律責任。

審閱工作

我們是按照香港會計師公會頒布的《核數準則》第700號「中期財務報告的審閱」進行審閱。審閱工作主要包括
向　貴集團管理層作出查詢及分析中期財務報告，評估財務報告中會計政策是否貫徹運用，賬項編列是否一
致；賬項中另有說明的特別情況除外。審閱不包括控制測試及資產、負債和交易驗證等審核程序。由於審閱
的範圍遠較審核小，所給予的保證程度也較審核低，因此，我們不會就中期財務報告發表審核意見。

審閱結論

根據這項不構成審核的審閱工作，我們並沒有察覺截至二零零七年三月三十一日止六個月的中期財務報告需
要作出任何重大的修訂。

畢馬威會計師事務所
執業會計師

香港，二零零七年五月十日

獨立審閱報告書




